
Święto Uniwersytetu w roku jubileuszy 

Święto Uniwersytetu, które UMK celebruje 19 lutego – w rocznicę urodzin
swojego patrona, będzie kulminacyjnym punktem obchodów 80-lecia
uczelni. Główne uroczystości w Auli UMK uświetni m.in. nadanie prof.
Odedowi Galorowi godności doktora honoris causa, a poprzedzi je seria
wydarzeń towarzyszących.

Tegoroczne obchody Święta Uniwersytetu będą szczególnie uroczyste.
Przypomnijmy – w 2025 r. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu świętuje 80-
lecie istnienia, a cały rok akademicki upływa pod znakiem trzech jubileuszy: oprócz
okrągłej rocznicy utworzenia UMK celebrujemy 40-lecie powstania Akademii
Medycznej w Bydgoszczy, a także 20-lecie jej połączenia z UMK oraz powołania
Collegium Medicum.

Trzy dni świętowania

Pierwszy akord Święta Uniwersytetu wybrzmi już 17 lutego, a będzie nim
uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych i medali Komisji Edukacji Narodowej
zasłużonym pracownikom i pracowniczkom UMK. Wydarzenie zaplanowano na godz.
10:00 w Collegium Maximum. Tego samego dnia o godz. 14:00 na parterze rektoratu
otwarta zostanie Galeria RE, a o godz. 16:30 w Od Nowie odbędzie się spotkanie
autorskie z Jackiem Yerką, znanym na świecie artystą, absolwentem Wydziału Sztuk
Pięknych i ambasadorem UMK. Bezpłatne zaproszenia na to wydarzenie nie są już
dostępne, ale dzieła artysty można oglądać na wystawie w Galerii Dworzec Zachodni
do 7 marca.
Dzień później Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu będzie gospodarzem
posiedzenia Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich. Na wieczór przewidziano
koncert uniwersytecki pt. "Ziemia – Planeta Muzyki". Razem z Toruńską Orkiestrą
Symfoniczną i Chórem UMK wystąpią Damian Ukeje, Łukasz Drapała, Monika
Pilarczyk, Sylwia Lorens i Kamil Skicki.

Wyróżnienia i nagrody

Świętowanie 19 lutego rozpocznie się o godz. 9:00 złożeniem kwiatów pod
pomnikiem pierwszego rektora UMK prof. Ludwika Kolankowskiego oraz – o 9:45 –
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pod pomnikiem Mikołaja Kopernika. Tym razem orszak akademicki wyruszy na
Rynek Staromiejski spod Centrum Kulturalno-Kongresowego Jordanki, a dołączyć do
niego będą mogły wszystkie zainteresowane osoby.

Od godz. 11:00 obchody kontynuowane będą w Auli UMK. Wydarzenie będzie także
transmitowane na kanale YouTube UMK TV.

Szczególnie uroczystym punktem programu będzie nadanie tytułu doktora honoris
causa prof. Odedowi Galorowi, wybitnemu ekonomiście z Uniwersytetu Browna w
Providence. Jednym z jego najważniejszych osiągnięć jest stworzenie i rozwój
ujednoliconej teorii wzrostu, która integruje spostrzeżenia dotyczące historii, biologii
i ekonomii oraz wyjaśnia przejście społeczeństw z tysiącletniej stagnacji do
zrównoważonego wzrostu gospodarczego. Jego przełomowa książka pt. "Unified
Growth Theory" (2011) jest powszechnie uważana za kamień węgielny w tej
dziedzinie.

Podczas Święta Uniwersytetu wręczona zostanie także nagroda "Ratio et Spes",
którą w tym roku otrzyma ks. dr Paweł Kaszuba z Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II w Krakowie. To wyróżnienie przyznawane wspólnie od 2020 r. przez
Uniwersytet Mikołaja Kopernika i Fundację Watykańską Joseph Ratzinger – Benedykt
XVI za wybitną interdyscyplinarną publikację naukową lub cykl publikacji
mieszczących się w corocznie określanej problematyce.

Tradycyjnie wydarzeniu towarzyszyć będzie także wręczenie Medalu za zasługi
położone dla rozwoju Uczelni oraz tytułów: Honorowego Profesora UMK,
przyznawanych profesorom o wybitnym dorobku naukowym, którzy w ostatnim roku
akademickim odeszli na emeryturę, i Ambasadora UMK – wyróżnienia dla
absolwentów ze znaczącymi sukcesami w nauce, kulturze, sztuce, polityce albo
działalności gospodarczej, promującym Uniwersytet w swojej codziennej działalności.

19 lutego podczas uroczystości w Auli UMK nastąpi także przekazanie dyplomów
nowym doktorom habilitowanym oraz promocja doktorska.
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Fot. Bartłomiej Oleszek, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
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